

Orthoptera.

Brancsik Carolus, Orthoptera quaedam nova. Soc. Hist. Nat. Trencsén. — Jahresbericht des naturwissensch. Vereines des Trencsiner Comitatus 1900/1901 (1901), 186—192. Cum Tab. III.

Der Verfasser beschreibt: *Nyctibora omissa* (von Catamarca), *Epilampra limbalis* (Paraguay), *Pilema Laubneri* (Transvaal), *Eremopachys n. g. simplex* (Patagonia), *E. Bergii* (Patagonia), *Bufonacris Bruchii* (Patagonia), *Ectatoderus dilatatus* (Argentina).
E. Reitter.

Notiz.

Die diesjährige (74.) Versammlung deutscher Naturforscher und Aerzte findet vom 26. bis 27. September 1902 in Karlsbad statt, und wird gebeten, an derselben zahlreich theilzunehmen. Geschäftsführer sind Herr Aug. Herrmann und J. Knett in Karlsbad.

Corrigenda.

Seite 128, Zeile 5 von oben statt Tachiniden soll es heissen Anthomyiiden.

Seite 132. Nach den 11 oberen Zeilen — soll der ganze Satz der Seite 134, 7. Zeile von unten: „Deshalb möchte ich lieber alle diese Arten etc.“ bis zu Ende des Artikels, — stehen.

Seite 133, 10. Zeile von oben ist „oder Sporne“ auszustreichen, dafür soll darauf in neuer Zeile folgen:

e) Die Hinterbors'en oder Sporne.

Seite 150, Zeile 12 von unten, statt Stanon Bergtsson lese man Simon Bergtsson.

Seite 151. Zeile 1 von oben, statt Hippoboscida lese Hippoboscidae.

„ 2 „ „ statt Catalsystem lese Catal. system.

„ 18 „ unten statt der Hemiptera lese den Hemiptera.

„ 12 „ „ statt rudimentaren lese rudimentärerem.

„ 4 „ „ statt durren lese dünne.

Seite 152. „ 2 „ oben statt den Exemplaren, lese dem Exemplare.

„ 17 „ unten statt Braticksfjöll lese Brattksfjäll.

Herr Dr. Schnabl ersucht uns, richtigzustellen, dass in seinem Artikel „Dipterologische Bemerkungen II“, W. E. Ztg., p. 128, seine Angabe über Girschners Entdeckung (Zeile 6 von oben) unrichtig ist. Es soll dort heissen statt „Girschners“: v. Osten-Sackens (Trans. Ent. Soc. London 1884, p. 513, Chaetotaxie, und F. Brauer: Muscaria schizometopa, IV, p. 3, 1894).

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Wiener Entomologische Zeitung](#)

Jahr/Year: 1902

Band/Volume: [21](#)

Autor(en)/Author(s): Anonymus

Artikel/Article: [Notiz. 184](#)